
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 127 af 2. marts 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard Graversen 

  

27. marts 2023 
J.nr. 2023 - 2470 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 128

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af MOF alm. del – svar på spm. 1, der ikke 

konkret besvarer det stillede spørgsmål, uddybe sin besvarelse, herunder oplyse, om pla-

stikposer brugt til udbringning ved online køb af dagligvarer hos f.eks. Føtex eller Nem-

lig.com er omfattet af afgiftspligten efter emballageafgiftsloven? 

 

Svar 

Jeg har til besvarelsen af nærværende spørgsmål indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som 

jeg kan henholde mig til:  

 

”Emballageafgiften for bæreposer omfatter poser af papir og plast mv. med hank eller lig-

nende, fx stropper eller snipper, der kan sammenbindes, har et rumindhold op til hank på 

mindst 5 liter og med rimelighed kan erstattes af stofposer, bærenet, tasker og lignende. 

 

Om en bestemt pose, som udleveres fra en given virksomhed, er omfattet af afgiftspligten 

efter emballageafgiftsloven, beror på en konkret vurdering af posens udformning og spe-

cifikationer og ikke posens anvendelse. Det er derfor ikke muligt generelt at svare på, om 

poser, som udleveres i forbindelse med online køb, er afgiftspligtige. Det er en vurdering, 

som den afgiftspligtige virksomhed i første omgang skal foretage. Afgiftspligtige virksom-

heder er importører, fremstillingsvirksomheder eller virksomheder, som har grossisthan-

del med afgiftspligtige poser. 

 

Skatteforvaltningen yder endvidere vejledning om forståelsen og anvendelsen af lovgiv-

ningen på Skatteministeriets område, herunder om emballageafgiftsloven, ligesom der er 

mulighed for at anmode Skatteforvaltningen om et bindende svar.” 
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